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Ewangelia: (Łk 4, 1-13)

Pełen Ducha Świętego, powrócił Jezus znad Jordanu, a wiedziony był
przez Ducha na pustyni czterdzieści dni, i był kuszony przez diabła.
Nic przez owe dni nie jadł, a po ich upływie poczuł głód. Rzekł Mu
wtedy diabeł: «Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz temu kamieniowi,
żeby stał się chlebem». Odpowiedział mu Jezus: «Napisane jest: „Nie
samym chlebem żyje człowiek”».

Wówczas powiódł Go diabeł w górę, pokazał Mu w jednej chwili
wszystkie królestwa świata i rzekł do Niego: «Tobie dam potęgę
i wspa niałość tego wszystkiego, bo mnie są poddane i mogę je dać,
komu zechcę. Jeśli więc upadniesz i oddasz mi pokłon, wszystko
będzie Twoje». Lecz Jezus mu odrzekł: «Napisane jest: „Panu, Bogu
swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz”».

Zawiódł Go też do Jerozolimy, postawił na szczycie narożnika świąty-
ni i rzekł do Niego: «Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się stąd w dół.
Jest bowiem napisane: „Aniołom swoim da rozkaz co do ciebie, żeby
cię strzegli, i na rękach nosić cię będą, byś przypadkiem nie uraził
swej nogi o kamień”». Lecz Jezus mu odparł: «Powiedziano: „Nie
będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga swego”».

Gdy diabeł dopełnił całego kuszenia, odstąpił od Niego do czasu.

To kuszenie wciąż trwaTo kuszenie wciąż trwa

Komentarz do Ewangelii:

Być może nie raz spotykaliśmy się z zarzutem: "Skoro jesteś wie-
rzący w Boga, to dlaczego twoje życie jest naznaczone trudem i cier-
pieniem, tak samo jak życie niewierzących?". Skoro jestem synem Bo -
ga, to dlaczego moje życie nie jest łatwe i przyjemne. I dlaczego to nie
ja rządzę na tym świecie. Ba! Nawet Bóg nie rządzi, bo ludzie robią co
chcą!

Oto współczesne kuszenie. Odpowiedzi Jezusa na to kuszenie
pozostają aktualne i warto abyśmy uczynili je swoimi regułami postę-
powania: "Nie samym chlebem żyje człowiek"; "Nie będę wystawiał
na próbę Pana, Boga swego"; "Panu, Bogu swemu, będę oddawał po -
kłon i Jemu samemu służyć będę". Kto stosuje w życiu te trzy zasady,
bę dzie miał na pewno udane życie. Udane, bo wieczne w Niebie.

Mieczysław Łusiak SJ

12 marca 2022
400-lecie kanonizacji 
św. Ignacego Loyolii
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W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHPORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. trans-

misja na żywo.
Każdą transmisję można odtworzyć cofając czer-

wony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

1. Niedziela Wielkiego Postu - 6 marca

8:00 Za Dobroczyńców JOM i Gości Sanktuarium

9:30 Zbiorowa

11:00 śp. Mieczysław i Piotr Koszyk w 17. rocznicę śmierci

13:00 śp. Małgorzata Adamek, śp. Kazimierz Miranowicz

19:00 Zbiorowa

20:30 O zdrowie i błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski

i szczęśliwe rozwiązanie dla Moniki oraz o wszelkie łaski

dla całej rodziny

Poniedziałek - 7 marca

8:00 Zbiorowa

18:00 śp. Klaudia Brdej

19:00 Zbiorowa

Wtorek - 8 marca

8:00 Zbiorowa

18:00 śp. Rozalia Kuron i mąż Stanisław

19:00 Zbiorowa

Środa - 9 marca

8:00 Za Dobroczyńców JOM

    11:00 Brat, śp. Kazimierz

19:00 Zbiorowa

Czwartek - 10 marca

8:00 Zbiorowa

18:00 Mama, śp. Dominika Klecyngier w rocznicę śmierci

 19:00 Zbiorowa

Piątek - 11 marca

8:00 Zbiorowa

18:00 O Boże błogosławieństwo dla Danieli Samborskiej

i Heleny Kołakowskiej

19:00 Zbiorowa

Sobota - 12 marca - 400 lat od kanonizacji św. Ignacego

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa



WITAMY
o. Tomasza Szymczyka SJ

Pochodzi z Krakowa. Ma 51
lat życia i 13 lat kapłaństwa.
Wstą pił do Towa rzys twa Jezu -
sowego w 1998 ro ku w Sta rej
Wsi. Studia podstawowe od -
był w Kra kowie i War szawie. 
Specjalizował sie w Teologii
Duchowości na Uniwer sy tecie
Gregoriańskim w  Rzymie. 
Trze    cią Probację odbył w Jastrzębiej Górze. Pracował przez
5 lat w Dublinie (Irlandia) jako duszpasterz polonijny. Os -
tatnie lata przed przyjazdem do Chicago był zaangarzowany
w Kłodzku. 
O. Tomaszowi ży czymy wielu łask Bożych i niespożytych

sił do pracy na nowej placówce!

MODLITWA TAIZE

sobota, 12 lutego

godz. 20:00

ZAPRASZAMY

Zapraszamy na kurs p-małżeński 
prowadzony metodą warsztatową 

Rozpoczęcie kursu 
w sobotę, 19 marca

o godz. 15:00 

Czas trwania:
3 sobotnie popołudnia

Miejsce:
Jezuicki Ośrodek Milenijny

Zapisy telefonicznie w biurze na szego Ośrodka

Tel. 773-777-7000; 
e-mail: agendajomu@gmail.com

ROK IGNACJAŃSKI - CODZIENNY ODPUST ZUPEŁNY U JEZUITÓW

Na czas trwania Roku Jubileuszowego (20 maja 2021 r. – 31 lipca 2022 r.) Penitencjaria Apostolska, na
mocy specjalnej władzy udzielonej jej przez Papieża Franciszka, ogłosiła odpust zupełny pod zwykłymi
warunkami (stan łaski uświecającej, Komunia św. oraz modlitwa w intencjach Ojca Świętego).

Uzyskać mogą go, dla siebie samych bądź dla zmarłych, ci wierni, którzy nawiedzą któryś z jezuickich
kościołów i wezmą tam pobożnie udział w celebracjach Mszy św., lub przez jakiś czas oddadzą się modlitwie
myślnej, kończąc ją: Ojcze nasz..., Wierzę w Boga..., pobożnym wezwaniem do Matki Bożej i do św. Ignacego
Loyoli.

Ten sam odpust uzyskać mogą również starsi, chorzy i ci wszyscy, którzy dla ważnych powodów nie mogą
wychodzić z domu, jeśli wolni od jakiegokolwiek przywiązania do grzechu, włączą się duchowo w jubileuszo-
we celebracje poprzez modlitwę, ofiarując Bogu miłosiernemu swe cierpienia.

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego 
zaprasza na Ignacjańską Drogę Krzyżową

z okazji 400. rocznicy kanonizacji św. Ignacego
12 marca 2022 o gdz. 11:00

w parafii św. Jana Ewnagelisty w Indianie

Dojazd we własnym zakresie.

Dokładny adres:
THE SHRINE OF CHRIST’S PASSION
10630 Wicker Ave. (US 41), St John, IN 46373



Paweł III, papież, który z wielkim entuzjazmem przy jął
Towarzystwo, będzie mu okazywał dalsze względy, co stanie
się powodem prawdziwego deszczu bulli i brewe. 

W 1542 roku przyznał im szereg kompetencji, odpustów
i łask obejmujących swym zasięgiem wszystkich, którzy po

złożeniu pierwszych ślubów mieliby zamiar wstąpić do
Towarzystwa. W 1544 roku w kolejnej bulli uchylił pier-
wotne ograniczenie liczebności (do sześćdziesięciu),
dopuszczając nielimitowaną liczbę członków. Rok wcze-
śniej liczba rzeczywistych profesów wynosiła zaledwie
dziesięciu. W 1545 roku przyznał wszystkim kapłanom
pra wo do głoszenia kazań, spowiadania i odpuszczania
grze chów zastrzeżonych. 

Rok później zatwierdził innowację wprowadzoną
przez Ignacego, która będzie miała wielkie znaczenie:
chodziło o powołanie do życia tak zwanych koadiutorów,
kapłanów lub braci zakonnych, którzy mieli pomagać
profesom w ich obowiązkach duchowych i zdjąć z nich
wszelkie troski materialne i zajęcia domowe. Mieli skła-
dać trzy pierwsze śluby, ale ich ostateczne przyjęcie zale-
żało od Towarzystwa. Dzięki temu Towarzystwo zaczęło
tworzyć coś w rodzaju prawdziwego ciała, w którego
centrum znajdowali się profesi – prawdziwe filary In sty -
tutu – którzy przystępowali do Towarzystwa w spo sób
os tateczny po długotrwałych próbach. Poza tym istnieją
też koadiutorzy do spraw duchowych i doczesnych oraz
scholastycy. Wszyscy oni tworzą wielką rodzinę, uczest-
niczą w tym samym przedsięwzięciu, każdy na wyzna-
czonym sobie miejscu: na uniwersyteckiej katedrze czy
na ambonie, w kuchni lub przy furcie. Ignacy chętnie
podpisałby się pod słynnym powiedzeniem św. Teresy, że
„Bóg jest wśród garnków i patelni”, i dodałby zapewne
jeszcze kilka innych miejsc przywołanych ze swoich piel-
grzymich wspomnień: na brzegu rzeki, w więzieniu,
w szpitalu, w pogawędce prowadzonej podczas podróży… 

Paweł III zaczął okazywać towarzyszom jeszcze
wię kszą łaskę, kiedy zostali zarekomendowani przez
księcia Gandíi, prawnuka papieża Aleksandra VI, które-
mu tak wiele zawdzięczał obecny Ojciec Święty. To on
uzyskał u papieża łaski duchowe dla osób, które odprawią
Ćwi cze nia duchowne, a nawet zatwierdzenie małej ksią-
żeczki przez Stolicę Apostolską (1548). Rok później
przyznano Towarzystwu wielką liczbę przywilejów. 

W ciągu zaledwie dziesięciu lat istnienia uzyskali tyle,
co franciszkanie i dominikanie na przestrzeni kilku wieków.
Po okresie bezradności i ufania wyłącznie Bogu przychodzi-
ła epoka łask, protekcji, życzliwości i przywilejów – wybor-
na pożywka dla wszelkiego rodzaju zawiści.

Tymczasem pośród całego tego bogactwa rosnącego
szacunku i poważania obsesją Ignacego nadal było ubóstwo.
Doświadczył go obficie w swoim osobistym życiu i wpoił je
swoim zwolennikom. Ubóstwo było szkołą uczącą ufać

Bogu, konkretnym gestem naśladowania Chrystusa, nieod-
łączną ozdobą tego, kto pragnął nauczać w duchu Ewangelii.
W tyle pozostały czasy spontanicznego rozkwitu ubóstwa
w życiu prywatnym i należało pomyśleć o konkretnych spo-
sobach doświadczania go przez instytucję. Ignacy, student-
żebrak, nie chce, żeby jego studiujący młodzi adepci rozpra-
szali się koniecznością dbania o codzienne utrzymanie. Ma
nadzieję, że pojawią się hojni protektorzy, którzy zapewnią
kolegiom stałe dochody, ale będzie kategoryczny, jeżeli cho-
dzi o zakaz otrzymywania dochodów przez domy profesów
i bezpłatność świadczonych przez członków Towarzystwa
usług duszpasterskich. W pewnym momencie pojawiły się
wątpliwości w odniesieniu do jednej, bardzo konkretnej
kwestii: abstrahując od ubóstwa ludzi, czy można zaakcepto-
wać przyjęcie stałych dochodów na rzecz zakrystii, to znaczy
na obiektywne koszty kultu? Ta na pozór trywialna sprawa
miała dla Iñiga pierwszorzędne znaczenie i jest ewidentnym
przykładem jego radykalizmu w tej sprawie.

Mimo iż w 1541 roku grupa podjęła pozytywną decyzję,
to znaczy postanowiła dopuścić uzyskiwanie dochodów na
pokrycie kosztów kultu, Ignacy wzbraniał się przed uzna-
niem problemu za definitywnie rozwiązany i przez całe lata
zastanawiał się nad nim w cichości ducha. Owocem tych
refleksji jest powstały w 1544 roku dokument, napisany wła-
snoręcznie przez Ignacego, w którym poza samym proble-
mem przedstawiony jest szczegółowo jego osobisty sposób
pracy nad definiowaniem stylu Towarzystwa – poszukiwania
oparte na medytacji i rozważnych przemyśleniach, ostatecz-
ne wnioski z bilansem wszystkich za i przeciw. 

Posiadanie dochodów na pokrycie kosztów kultu miało
swoje zalety: pozwalało wyzbyć się zmartwień, zachować
w lep szym stanie corpus Towarzystwa, zapewniało lepsze
zaopatrzenie i godny wygląd kościołów, sprawiało, że nie
poświęcało się cennego czasu na poszukiwanie środków
i można go było spożytkować na naukę i posługi duszpaster-
skie. Tym siedmiu argumentom przeciwstawia Ignacy aż
piętnaście na korzyść absolutnego i skrajnego ubóstwa:
większa siła duchowa Towarzystwa, większe podobieństwo
do Chrys tusa, większe zespolenie z Kościołem, większa
zgodność z Chrystusem w sakramencie, czystsza nadzieja
pokładana w Bogu, więcej pokory, więcej nadziei i sumien-
ności, większe zbudowanie, większa skuteczność posługi
duszpasterskiej i więcej wolności duchowej, większy hart
ducha w pracy, większa siła przy przekonywaniu innych do
ubóstwa, większa czystość intencji przy akceptacji ubóstwa
ewangelicznego i praktykowanie go w sposób bardziej dos -
konały… 

Słowa „większy” i „więcej” powtarzają się w nieskoń-
czoność. Dawne pragnienie, żeby „więcej znaczyć”, które
ma we krwi, które rozkwitło pośród dworskich ambicji i zna-
lazło pożywkę w lekturze opowieści rycerskich, przeobraziło
się teraz w „większy” i „więcej” skierowane ku innym

Epoka łask i przywilejów. Portret wielkiego mistyka.Epoka łask i przywilejów. Portret wielkiego mistyka.
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celom. To renesansowa dewiza plus zastosowana do zdoby-
wania duchowych szczytów przez rycerza w boskim stylu.

Ale nie dajmy się zmylić temu na pozór racjonalnemu
i samodzielnemu sposobowi dokonywania wyboru praktyko-
wanemu przez kogoś, kto po rozważeniu sprawy decyduje
się na pójście trudniejszą drogą – jak wynikałoby to z tego,
co nazywa „rozmyślaniami na temat ubóstwa”. Inny doku-
ment pochodzący z tego właśnie okresu i napisany własno-
ręcznie przez Ignacego, jego Dziennik duchowny, ochrania
nas przed pomyłką i otwiera przed nami niespodziewaną per-
spektywę duszy tego chrześcijanina, który wie, że Boga nie
znajduje się zawsze w podjętym wysiłku, że kontakt z Nim
nie jest czymś, co się zdobywa i na co można sobie zasłużyć,
że jest to Ktoś, kto odwiedza nas często bez żadnej przyczy-
ny i w sposób zupełnie niezasłużony. Zachowały się tylko
dwa zeszyty, za pew ne jest to tylko niewielka cząstka „spore-
go pliku notatek”, które Gonçalves da Câmara widział
w rękach Ignacego i z których ten odczytał mu kilka frag-
mentów, nie decydując się na oddanie mu manuskryptu
nawet „na trochę”. Te dwa zeszyty, które przetrwały, zawie-
rające około dwudziestu pięciu stron, zostały opublikowane
w całości w 1934 roku. Pierwszy z nich, zawierający zapiski
z okresu od 2 lutego do 12 marca 1544 roku, odtwarza du -
chowe rozważania dotyczące problemu ubóstwa, natomiast
w obu objawia się jasno i wyraźnie wielka tajemnica Igna -
cego – portret wielkiego mistyka. Rozmyślania na temat
ubós twa przedstawiają poparte argumentami poszukiwania
idealnej drogi. Nie jest to jednak monolog, dojrzały owoc
introspekcyjnych refleksji, tylko dialog z tym, co transcen-
dentalne i nadprzyrodzone, typowo ignacjańskie poszukiwa-
nie oświecenia i Bożego potwierdzenia dla dążeń, w których
kieruje nami głos Boży. Dziennik wprowadza nas na głębiny
doświadczeń przeżywanych podczas odprawiania Mszy św.
Jego język jest surowy, wręcz ubogi, jeżeli porównamy go ze
św. Janem od Krzyża czy ze św. Teresą. Ale choć „opakowa-
nia” różnią się od siebie, odzwierciedlają rzeczy identyczne
i bardzo z sobą powiązane.

Całkowicie lub przynajmniej częściowo rozpływa się
stereotypowy wizerunek Ignacego – nieprzejednanego asce-
ty obdarzonego niezłomną wolą, wręcz pelagianistycznego,
człowieka czynu w wojskowym czy też rycerskim wydaniu
– i pojawia się Ignacy-mistyk obdarzony łaską kontemplacji,
wlaną lub natchnioną, całkowicie pasywnie przyjmujący
wiedzę i miłość, nawiedzany przez przepastne intuicje spraw
Bożych, poufale obcujący z uczłowieczonym Słowem i z Je -
go Matką, Najświętszą Marią Panną, obdarzany niesamowi-
tym wprost darem łez (jest o nim mowa sto siedemdziesiąt
pięć razy). Wrodzony wstyd tego milkliwego i zamkniętego
w sobie Baska jeszcze bardziej utrudnia wyrażenie tego, co
wszyscy nazywają rzeczą niewypowiedzianą, niewysłowio-
ną. W zasadzie można stwierdzić, że zabrał swoją tajemnicę
do grobu i tylko te bezcenne stronice – bezcenne raczej ze
względu na treść niż formę – odkrywają przed nami jej prze-
błyski i pozwalają lepiej zdefiniować charakter jego dzieła:
był nade wszystko człowiekiem charyzmatycznym, człowie-
kiem bezustannie wsłuchującym się w Boga.

W porównaniu z jego wrodzoną surowością wyrazu
pozostali mistycy mogą nam się wydać zbyt gadatliwi. U Ig -
nacego każdy problem jest jak granitowy głaz wydobyty
z kamieniołomu – zamykający w sobie wielką potęgę, niemo
sugerujący swą moc. Któż nie da się porwać tej mocy?
„Wzrosłe zaufanie do naszej Pani”, „obfitość pobożnego od -
dania, łzy wewnętrzne i zewnętrzne”, „spora jasność”, „po -
czułem w sobie, że idę albo że jestem wiedziony przed obli-
cze Ojca, a kiedy szedłem, czułem, jak unosiły mi się włosy
i poruszenie, jakby niezwykle wyraźne pieczenie na ca -
łym ciele”, „intensywne ciepło i miłość”, „w taki sposób,
że zobaczyłem, że nie da się tego ani napisać, ani opisać
tych innych rzeczy”, „poczułem obecność wielu nadprzy-
rodzonych istnień, znacznych, słodkich i w najwyższym
stopniu duchowych”, „z wielokrotną obecnością ducho-
wą Trójcy Świętej, rozjaśniającą umysł do tego stopnia,
że wydawało mi się, że nawet wiele studiując, nie uzys -
kałbym takiej wiedzy”, „ciepła jasność”… Ignacy nie jest
pustelnikiem ani nie doznaje teraz porywających obja-
wień, nie wpada w ekstazę, jak niegdyś w Manresie.
Przeżywa te doświadczenia podczas odprawiania liturgii,
ale również kiedy spaceruje po mieście, przygotowuje się
albo ubiera do Mszy św., siada przy stole, kiedy siedzi
w poczekalni przed audiencją u kardynała Cupisa, kiedy
przez długie godziny spowiada, zapominając o jedzeniu,
albo kiedy zajmuje się sprawowaniem duchowej i mate-
rialnej opieki nad swymi podopiecznymi od św. Marty.

Doświadczenia mistyczne nie odciągają go od dzia-
łania, nie skłaniają do samotności i odosobnienia, nie zo -
stają ubrane w terminologię i symbolikę weselną, tak bar-
dzo typową dla wielu mistyków. U Ignacego mistyka
przeradza się w służbę, wzmacniając w skrajny sposób
dy namikę ukochanej, głęboko ukrytej prawdy, źródła nie-
kończących się łez. Kto by pomyślał! Jak się okazuje,
tytan akcji i wycieńczającego dynamizmu był człowie-
kiem, któremu łzy mistyczne popsuły wzrok. Łzy obficie
płynące z wyrazistych, wiele mówiących oczu, których
nie był w stanie odtworzyć żaden malarz i które na poś -
miertnej masce są już nieżywe. 

Lepiej niż Tycjan odmalował Ignacego pewien szale-
niec z Padwy, który opisał go w następujący sposób: „ni -
ziutki Hiszpan, trochę kulawy, o wesołych oczach”, przy-
pominając nam o jego niskim wzroście. Bowiem Ignacy,
ten duchowy olbrzym, był człowieczkiem mierzącym
zaledwie metr i pięćdziesiąt siedem centymetrów wzros -
tu, co było ewenementem pośród rosłych Basków. Dla -
tego Luis Estrada, mnich z zakonu cysterskiego, który rok
po śmierci Ignacego poświęcił mu płomienny panegiryk,
roz koszował się kontrastem między ogromem ducha a niepo-
zornym wyglądem fizycznym, nazywając go „drobnym zia-
renkiem”, „malutkim człowieczkiem” czy „człowieczkiem
Bożym”.

Na podstawie książki: José Ignacio 
Tellechea Idígoras, ,,Ignacy Loyola. Sam i na piechotę”.
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Marzec 2022 - O chrześcijańską odpowiedź na wyzwania bioetyczne:

Módlmy się, abyśmy my, chrześcijanie, w obliczu nowych wyzwań bioetycznych wspierali

zawsze ochronę życia modlitwą i działaniami społecznymi.

Intencje Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy

MODLITWA O POKÓJMODLITWA O POKÓJ

Boże ojców naszych, wielki i miłosierny! 

Panie życia i pokoju, Ojcze wszystkich ludzi.
Twoją wolą jest pokój, a nie udręczenie. Potęp
wojny i obal pychę gwałtowników. Wysłałeś
Syna swego Jezusa Chrystusa, aby głosił pokój
bliskim i da lekim i zjednoczył w jedną rodzinę
ludzi wszystkich ras i pokoleń.

Usłysz krzyk wszystkich Twoich dzieci, udrę-
czone błaganie całej ludzkości. Niech już nie
będzie więcej wojny – złej przygody, z której nie
ma od wrotu, niech już nie będzie więcej wojny –
kłębowiska walki i przemocy. Spraw, niech usta-
nie wojna (…), która zagraża Twoim stworze-
niom na niebie, na ziemi i w morzu.

Z Maryją, Matką Jezusa i naszą, błagamy Cię,
przemów do serc ludzi odpowiedzialnych za losy
narodów. Zniszcz logikę odwetów i zemsty, a pod -
daj przez Ducha Świętego nowe rozwiązania wiel-
koduszne i szlachetne, w dialogu i cierpliwym wy -
czekiwaniu – bardziej owocne niż gwałtowne
dzia łania wojenne. Amen

Św. Jan Paweł II

Adopcja SercaAdopcja Serca
W niedzielę, 13 lutego, zaprasza-
my do finansowego wsparcia mi -
syjnego dzieła Adopcji Serca,
dzięki któ remu dzieci z biednych
krajów misyjnych mogą chodzić

do szkoly i zdobywać wykształcenie. W tym roku, podobnie
jak w roku poprzednim, Adopcja odbędzie się na nieco innych
zasadach: nie będzie możliwości podjęcia adopcji pojedyn-
czego dziecka, jak to miało  miejsce w przeszłości, ale będzie
możliwość włączenia się w pomoc całej szkole w danym kra-
ju misyjnym.  Adopcja indywidualna dziecka podjęta we
wcześ niejszym okresie pozostaje na nie zmienionych zasa-
dach. 

Jezuicka pomoc dla  UkrainyJezuicka pomoc dla  Ukrainy
Jezuici w Polsce powołali zespół koordynujący pomoc dla
Ukrainy. W obliczu tragedii wojny wspieramy te działania
zarówno modlitwą, jak i materialnie.
Koordynatorem dzieła jest o. Vitaliy Osmolovskyy SJ.
Tel. +48 517 978 549, +380 96 806 1126 – whatsapp, viber,
telegram; e-mail: <vosmolovskisj@gmail.com>

Konto na wpłaty: Towarzystwo Jezusowe
Mały Rynek 8, 31-041 Kraków

65 1600 1013 1846 5651 7000 0016
„JEZUICKA POMOC DLA UKRAINY”

Kod SWIFT: PPABPLPK
IBAN/BIC: PL65 1600 1013 1846 5651 7000 0016

SE R D E C Z N E BÓ G Z A P Ł A Ć



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakow ski Deli.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Spotkania w I sobotę

godz.18:30 www.sychar.org

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

w każdy I wtorek miesiąca godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”

Informacje tel. 773 865 4955

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ

(773)
865 4955

    OG£OSZENIA

Z radością witamy o. Tomasza Szymczyka SJ, który dołączył do Wspól -
noty Jezuitów po półtorarocznym oczekiwaniu na możliwość przyjazdu.
Ma 51 lat, dotąd pracował; m.in. z Polonią w Irlandii. Zamieszkał wraz
z Br. Adamem przy Jezuickim Ośrodku Milenijnym. O. Tomaszowi ży -
czymy wielu łask Bożych i niespożytych sił do pracy na nowej placówce.

***
Wraz ze Zrzeszeniem Nauczycieli Polskich w Ameryce, zapraszamy na
uroczystości z okazji Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”.
Msza w Sanktuarium sprawowana będzie dziś (6 marca) o godz. 13:00.
Następnie, w Sali Jana Pawła II, odbędzie się okolicznościowy koncert.

***
- Dziś oraz w pozostałe niedziele Wielkiego Postu, o godzinie 18:00, za -
praszamy na Gorzkie Żale.

- W czasie Wielkiego Postu w Stanach Zjednoczonych obowiązuje wstrze-
mięźliwość od pokarmów mięsnych we wszystkie piątki.

- W Wielkim Poście zapraszamy na nabożeństwa Drogi Krzyżowej: dla
dzieci w czwartki, a dla dorosłych w piątki – po Mszy Św. o godz. 19:00.
W ten piątek nabożeństwo prowadzi Wspólnota Życia Chrześcijańskiego. 

- Rekolekcje wielkopostne odbędą się w JOM od 27 marca. Głosić je bę -
dzie o. Jerzy Sermak SJ.

***
W sobotę, 12 marca, obchodzimy 400-lecie kanonizacji św. Ignacego
Loyoli - jest to centralny dzień Roku Ignacjańskiego. W tym dniu zapra-
szamy na Ignacjańską Drogę Krzyżową w Sanktuarium Męki Pańskiej
w Indiana. Zapraszamy również na adorację w JOM o godz. 18:00 oraz na
modlitwę w duchu Taizé o godz. 20:00. Za udział w tych nabożeństwach
można uzyskać odpusty zupełne. 

***
W przyszłą niedzielę, 13 lutego, zapraszamy do finansowego wsparcia
misyjnego dzieła Adopcji Serca, dzięki któremu dzieci z biednych krajów
misyjnych mogą chodzić do szkoły i zdobywać wykształcenie. Podobnie
jak w roku poprzednim nie będzie możliwości podjęcia adopcji pojedyn-
czego dziecka, ale będzie możliwość włączenia się w pomoc całej szkole
w danym kraju misyjnym.  Adopcja indywidualna dziecka, podjęta we
wcześniejszym okresie, pozostaje na niezmienionych zasadach. 

***
Serdecznie dziękujemy za ofiary składane na pomoc Ukrainie. Dotychczas
zebraliśmy i już przelaliśmy na konto jezuickiego zespołu koordynującego
pomoc kwotę $ 7000. Wszystkich wspierających niech Bóg ma w swej
szczególnej opiece: raz jeszcze - Bóg zapłać. 

***
Kurs przedmałżeński rozpocznie się za 2 tygodnie, tzn. w sobotę, 19 marca
o godz. 15:00. Zapisy w naszym biurze. 

***
Zapraszamy do korzystania z biblioteki i kawiarenki. Po mszach niedziel-
nych (z wyjątkiem wieczornych) można wypożyczyć książki oraz spotkać
się przy kawie lub herbacie ii ciastku z cukierni Smakowski Deli.

***
Gości Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Soleni -
zantom i jubilatom składamy serdeczne życzenia, a wszystkim życzymy
pokoju w sercach i dobrego przeżycia Wielkiego Postu. Szczęść Boże!
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Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444

Best Work • Best Rates
PARISHIONER DISCOUNT

PrimeCare offers affordable quality
health care for the whole family.

*Our Enrollment Specialists can also assist you in navigating your insurance options

Our Services:
• Primary Care • Midwifery • Dental • Counseling

• Substance Use Disorder

For more information about our services or
to make an appointment call (312) 633-5841.

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

DO YOU HAVE SALES EXPERIENCE? ARE YOU WELL
NETWORKED IN THE LOCAL COMMUNITY?

J.S. PALUCH COMPANY
NATIONAL PUBLISHER OF CHURCH BULLETINS

• Full Time Positions Available with Excellent Earning Potential!
• Medical Benefits, 401K, Life & AD&D Insurance Available
• Excellent Commission Compensation Program

Interested? Call Kay Leane 1.800.621.5197 x2823
or Email Resume to RECRUITING@JSPALUCH.COM

www.jspaluch.com

EARN MONEY!
DO GOOD! MAKE A

POSITIVE IMPACT!

Consider Remembering
Your Parish
in Your Will.

For further information, 
please call the Parish Office.


